
 

USNESENÍ 
 

z 74. schůze Rady města Olomouce, konané dne 13. 12. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 

1 Prominutí nájemného 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prominutí nájemného formou odpočtu z nájemného ve výši 1.403.081,- Kč bez DPH, za 
období od 1.1.2025 do 31.1.2027, u nájmu prostor sloužících podnikání o výměře 544,93 m2 
v 1. PP a 1. NP budovy č. p. 27, obč. vyb., Dolní náměstí č. o. 38, která je součástí pozemku 
parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Olomouc – město, obec Olomouc, nájemce 
Hanácká hospoda s.r.o., dle varianty č. 1 důvodové zprávy. 

 

2. schvaluje 
nenavyšování nájemného o inflační koeficient v letech 2025, 2026, 2027, u nájmu prostor 
sloužících podnikání o výměře 544,93 m2 v 1. PP a 1. NP budovy č. p. 27, obč. vyb., Dolní 
náměstí č. o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a nádvoří, v k. ú. 
Olomouc – město, obec Olomouc, nájemce Hanácká hospoda s.r.o., za podmínky schválení 
prominutí nájemného formou odpočtu z nájemného Zastupitelstvem města Olomouce. 

 

3. schvaluje 
záměr změnit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání ze dne 30. 6. 2015, ve znění 
dodatků č. 1 a č. 2 uzavřenou se společností Hanácká hospoda s.r.o., jejímž předmětem je 
nájem prostor sloužících podnikání o výměře 544,93 m2 v 1. PP a 1. NP budovy č. p. 27, 
obč. vyb., Dolní náměstí č. o. 38, která je součástí pozemku parc. č. st. 450/1 zast. plocha a 
nádvoří, v k. ú. Olomouc - město, obec Olomouc. Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k 
prodloužení doby nájmu z doby určité do 1. 7. 2030 na dobu určitou do 1. 7. 2035. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 1. 
 
V Olomouci dne 16. 12. 2024 
 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek v. r.  
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


